

Dnr Forte 2023-01868

Dnr Socialdepartementet: S2023-02549

## Remissvar - Fortes yttrande över betänkandet Rätt förutsättningar för sjukskrivning – SOU 2023:48

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har erhållit ovan rubricerade betänkande för yttrande. Fortes uppdrag är att främja och stödja forskning. Yttrandet kommer därför att behandla de delar i betänkandet, främst avsnitt 5.4.5, som rör förutsättningarna för forsknings- och kunskapsutveckling.

En av utredningens bedömningar är att den statliga tilldelningen av forskningsmedel till sjukskrivningsområdet i högre grad behöver samordnas och riktas till sådan forskning som ger nytta för de inblandade aktörerna i sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen. Arenorna för samverkan mellan lärosäten, finansärer och användare av forskning behöver enligt utredningen utvecklas för att främja behovsmotiverad forskning. Utredningen framhåller att ett sätt att främja förutsättningar för att relevant forskning bedrivs är att samordna utlysningar av forskningsmedel.

Forte delar utredningens bedömning. Som nämns i utredningen har Försäkringskassan och Forte etablerat en samverkan om en gemensam utlysning om psykisk ohälsa inom ramarna för myndigheternas befintliga uppdrag och medelsfördelning. Myndigheterna har därigenom på ett enkelt och effektivt sätt kunnat utnyttja varandras specialistkompetenser, vilket enligt Fortes bedömning också har bidragit till forskningsansökningar av hög kvalitet. Fortes samverkan med Försäkringskassan har också utvecklat myndigheternas förståelse för varandras verksamhet och uppdrag. Forte ser gärna att förutsättningar för denna typ av samverkan utvecklas och görs mer långsiktig för att på så sätt förbättra förutsättningarna att identifiera vad det är för typ av forskning som behövs inom sjukskrivnings- och rehabiliteringsområdet samt att kunskapen kommer till användning inom sektorn. Även om Fortes erfarenheter av samverkan är goda är det viktigt att framhålla att samverkan också kräver insatser från de deltagande aktörerna för att hitta fungerande former. En uttalad långsiktighet i satsningarna är då av central betydelse.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Jonas Björck. Föredragande har varit avdelningschefen Mats Nilsson.

Jonas Björck  
Generaldirektör